
Wijziging Regeling vergoeding pleeggezinnen

Regeling van de Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport van
15 december 2004, nr. DJB/JZ-
2530162, houdende wijziging van de
Regeling vergoeding pleeggezinnen

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport en de Minister
van Justitie,
Gelet op artikel 40 Wet op de jeugd-
hulpverlening;

Besluiten:

Artikel I
De bijlage behorende bij de Regeling
vergoeding pleeggezinnen komt te lui-
den:

Bijlage

Basisbedragen van de pleegvergoe-
ding per jeugdige

Leeftijdscategorie Bedrag per
maand/per dag
(in euro’s)

 

0 t/m 8 jaar 427/14,05
9 t/m 11 jaar 431/14,19
12 t/m 15 jaar 471/15,49

Leeftijdscategorie Bedrag per
maand/per dag
(in euro’s)

 

16 t/m 17 jaar 523/17,20
18 t/m 20 jaar 528/17,37

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Toelichting

Zoals is vermeld in de toelichting op het
Besluit Wijziging regeling vergoeding
pleeggezinnen, gepubliceerd in de

Staatscourant van 16 juni 2000, nr. 114,
worden, mits de financiën dat toelaten,
sinds 1 januari 2001 de basisbedragen
van de pleegvergoeding jaarlijks ver-
hoogd met het procentuele verschil tus-
sen de consumentenprijsindex ‘Alle
huishoudens’ over de oktobermaanden
van twee opeenvolgende jaren, zoals
deze voor de eerste maal zijn gepubli-
ceerd in het Statistisch bulletin van het
Centraal Bureau voor de Statistiek.
   De basisvergoeding van de pleegge-
zinnen over het jaar 2004 wordt ver-
hoogd met het procentuele verschil van
de consumentenprijsindex ‘Alle huis-
houdens’ over oktober 2003 en oktober
2002, zoals deze voor de eerste maal
zijn gepubliceerd in eerdergenoemd bul-
letin.
   Dit percentage bedraagt 2,0%.
   De basisbedragen zijn voor wat betreft
de maandbedragen op hele euro’s afge-
rond.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

VWS, JU

Uit: Staatscourant 22 december 2004, nr. 247 / pag. 66 1


